МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет ПАРБИГСКОГО  сельского поселения
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
09.02.2023 г.                                                                                                       № 6

О внесении изменений в решение Совета Парбигского сельского поселение от 09.01.2023 г. № 1 «Об утверждении плана нормотворческой деятельности
Совета Парбигского сельского поселения
на первое полугодие 2023 года»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Парбигского сельского поселения от 09.01.2023 г. № 1 «Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета Парбигского сельского поселения на первое полугодие 2023 года» следующие изменения:
1)  Приложение к решению Совета Парбигского сельского поселения от 09.01.2023  №  1 изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Парбигского сельского поселения.

Председатель Совета Парбигского сельского поселения                         М.Н.Бондарев

Глава Парбигского сельского поселения                                                  Л.В. Косолапова

                                                                                                                                      Приложение к решению
                                                                                                                   Совета Парбигского
                                                                                                                   сельского поселения
                                                                                                                         от 09.02.2023  №  1

«Приложение к решению
                                                                                                                   Совета Парбигского
                                                                                                                   сельского поселения
                                                                                                                         от 09.01.2023  №  1

ПЛАН
нормотворческой деятельности   Совета
Парбигского сельского поселения
на  первое полугодие 2023 года

	Мероприятия, направленные на реализацию поставленных задач
	Сроки
рассмотрения
	Ответственные
комиссии Совета поселения

	I.Нормотворческая деятельность.
1.В порядке реализации нормотворческой инициативы и в порядке контроля рассмотреть на заседании Совета поселения:

	- О внесении изменений в  Устав МО
«Парбигское сельское поселение» Бакчарского  района Томской области

	В соответствии с законодательством
в течении
1 полугодия 2023
	Социально-экономическая комиссия

	- Об исполнении бюджета поселения за 2022 год
	январь
	Контрольно-правовая комиссия

	 - О прогнозе доходов и расходов бюджета за 1 полугодие  2023 года
	февраль
	Социально-экономическая комиссия

	- О профилактике правонарушений на территории поселения
	март
	Контрольно-правовая комиссия

	Об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2023 года
	апрель
	Контрольно-правовая комиссия

	 - О взаимодействии  Администрации
 поселения, школ и  учреждений культуры в работе с детьми и  молодежью
	май
	Социально-экономическая комиссия

	 - О проведении  публичных слушаний по  внесению изменений в  Устав
	по
проектам решений
	Контрольно-правовая комиссия

	Внесение изменений в нормативные правовые акты
	по необходимости
	Контрольно-правовая комиссия

	Внесение изменения в решение Совета Парбигского сельского поселения от 28.09.2018 № 25 «Об установлении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации

	До 31.03.2023
	Контрольно-правовая комиссия

	II. Обеспечение  работы по выполнению решений и программ, контрольная деятельность

	 - О работе депутатов с избирателями
	январь
	Социально-экономическая комиссия

	- О работе депутатских      комиссий
	апрель
	Контрольно-правовая комиссия

	- О ходе выполнении        наказов избирателей  в 2023 г
.
	июнь
	Социально-экономическая комиссия

	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов
	в соответствии с законодательством
	Контрольно-правовая комиссия

	- Отчет о выполнении       плана мероприятий за 1 квартал 2023 год
	июнь
	Контрольно-правовая комиссия